Comune di San Giovaani Teatino ( :

Interno CH) FZ'L,I— ﬂ?
Prot. N. 0002737 4110 022012

- L ] -
Nome AREA TECNICA - SERVIZIO TECNICO 5477 IW”Z C mﬂﬂo
- MANUTENTIVG )

Categoria 9 CT et .
#Boria 9 Classe | Fascicolo provincia Ghieti

RO

ORDINANZA N° 33/2012

ILSINDACO

Preso atto dell’eccezionale ondata di freddo ¢ delle consistenti precipitazioni a carattere
nevose che hanno e stanno colpendo ’intero territorio comunale di San Giovanni Teatino (Ch);

Rilevato che le previsione meteorologiche prevedono ulteriori nevicate nelle prossime ore,
associate a rigide temperature, che potrebbero comportare ulteriori fenomeni correlati, quali
formazione di strati nevosi ghiacciati, con conseguenze imprevedibili per la circolazione veicolare;

Considerato che in tali evenienze occorre adottare ogni misura utile a prevenire ed evitare
I’incolumita degli automobilisti a situazioni di rischio potenzialmente dannose, nonché impedire
che i veicoli in difficolta possano produrre blocchi della circolazione rendendo di conseguenza
difficoltoso, se non impossibile, garantire 1’espletamento dei servizi di emergenza, pubblica utilita,
sgombero neve, salatura strade, ecc.;

Reputato necessario per la tutela della pubblica incolumita, 1’istituzione dell’obbligo per i
veicoli in transito lungo le strade comunali, di circolare muniti di catene;

Rilevato che tale obbligo deve essere reso pubblico, mediante posizionamento di idonea
segnaletica prevista dal D.P.R. 16.12.1992, n.495 “Regolamento di Esecuzione del Codice della
Strada” e s.m.i., da parte degli addetti alla manutenzione del Comune di San Giovanni Teatino,
all’inizio dei tratti interessat;

Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n,267;

Visti gli artt. 5 comma 3 ¢ 6 comma 4 del “Nuovo Codice della Strada” approvato con
D.Lgs. 285/°92 come successivamente modificato ed integrato nonché il relativo Regolamento di
esecuzione, approvato con D.P.R. n.495/°92, e successive modifiche ed integrazioni;

ORDINA

per tutto il periodo interessato dalle precipitazioni a carattere nevose I’obbligo, da parte dei
veicoli, di circolare sulle strade comunali muniti di catene.

La presente Ordinanza ¢ resa nota al pubblico mediante posa della prescritta segnaletica a
cura del personale addetto alla manutenzione del Comune di San Giovanni Teatino all’inizio dei
tratti interessati oltre che mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line sul istituzionale del
Comune.

Copia del presente provvedimento sara trasmessa al Prefetto di Chieti.

San Gigvanni Teatino, 1i 10.02.2012
/

i
rd

iL SINDACO

N Dr. .qu'ciano McZici



